

Karnataka Power Transmission Corporation Limited

Departmental Examination-December-2010

SAS PART II- PAPER-II

(KEB Accounts Manual Volume-I, Conditions of Supply of Electricity of Distribution Licensees in the State of Karnataka & Current Tariffs)

(Practical with Text Books Only. Guides, Notes etc., are not allowed)

Date: 23rd December, 2010

Maximum Marks: 100

Time: 9.30 a.m. to 12.30 p.m

1. Meters of a manufacturing company in Bangalore City area are replaced on 19.05.2010. Prepare the power supply bill of that company for the month of May 2010. The company pays the electricity bill through E.C.S.

(15 Marks)

Meter Reading	M.D. (K.V.A.)	Energy (K.W.H.)	Energy (KVAH)
01.05.2010	0	17722.44	18038.51
19.05.2010 (Removed Meter)	0.677	17916.54	18038.51
01.06.2010	0.1514	25.18	0.32
19.05.2010 (Fixed Meter)	0	0.22	0.00

Meter Constant New – 45000 Old- 8000

Contract Demand 6500 KVA

Addl. Contract Demand 2000 KVA Serviced on 19.05.2010

P.F. 0.960

April 2010 bill including tax Rs.98,74,980/=.

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಯೊಂದರ ಮೀಟರ್ ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 19.05.2010 ರಂದು ಬದಲಾಯಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾರ್ಖಾನೆಯ 2010ನೇ ಮೇ ತಿಂಗಳ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ. ಈ ಕಂಪನಿಯು ಇ.ಸಿ.ಎಸ್. ಮೂಲಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸುತ್ತದೆ.

(15 ಅಂಕಗಳು)

ಮೀಟರ್ ರೀಡಿಂಗ್	ಎಂ.ಡಿ (ಕೆ.ವಿ.ಎ)	ವಿದ್ಯುತ್ (ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಹೆಚ್)	ವಿದ್ಯುತ್ (ಕೆ.ವಿ.ಎ.ಹೆಚ್)
01.05.2010	0	17722.44	18038.51
19.05.2010 (ಕಳಚಿದ ಮಾಪಕ)	0.677	17916.54	18038.51
01.06.2010	0.1514	25.18	0.32
19.05.2010 (ಹೊಸ ಮಾಪಕ)	0	0.22	0.00

ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ ಹೊಸದು 45000 ಹಳೆಯದು 8000

ಕರಾರು ಬೇಡಿಕೆ 6500 ಕೆ.ವಿ.ಎ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಕರಾರು ಬೇಡಿಕೆ 2000 ಕೆ.ವಿ.ಎ. 19.05.2010 ರಂದು ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್ 0.960. ಏಪ್ರಿಲ್ 2010 ರ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು ತೆರಿಗೆ ಸೇರಿಸಿ

ರೂ. 98,74,980/=

2. The Deputy Director of Horticulture, Gulbarga, paid the H.T.installation bill of March 2010 on 30.4.2010 for Rs.1,20,747/= which is read on 01.04.2010. Prepare the bill of the said installation for April 2010.

C.D. is 225 KVA. Due date for payment 20.05.2010.

(5 Marks)

Meter Reading	M.D. (K.V.A.)	Energy (K.W.H.)	Energy (KVAH)
01.05.2010	0.4780	13412.99	14090.03
01.04.2010	---	13314.85	13990.33

Meter Constant 200 P.F. 0.980

ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ರವರು ತಮ್ಮ ಹೆಚ್.ಟಿ. ಸ್ಥಾವರದ ಮಾರ್ಚ್ 2010ರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು 30.04.2010 ರಂದು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದರು. ಬಿಲ್ಲಿನ ಮೊತ್ತ ರೂ. 1,20,747.00. ಅದೇ ಸ್ಥಾವರದ ಏಪ್ರಿಲ್ 2010 ರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿ.

ಸ್ಥಾವರದ ಸಿ.ಡಿ (ಒಪ್ಪಂದ ಡಿಮಾಂಡ್) 225 ಕೆ.ವಿ.ಎ. ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 20.05.2010.

(5 ಅಂಕಗಳು)

ಮೀಟರ್ ರೀಡಿಂಗ್	ಎಂ.ಡಿ (ಕೆ.ವಿ.ಎ)	ವಿದ್ಯುತ್ (ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಹೆಚ್)	ವಿದ್ಯುತ್ (ಕೆ.ವಿ.ಎ.ಹೆಚ್)
01.05.2010	0.4780	13412.99	14090.03
01.04.2010	---	13314.85	13990.33

ಮಾಪಕದ ಸ್ಥಿರಾಂಕ 200

ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್ 0.980

3. Prepare the power supply bill of an Ashram located in the Hubli City Municipal Corporation for the month of April 2010.

(5 Marks)

Meter Reading	M.D. (K.V.A.)	Energy (K.W.H.)	Energy (KVAH)
01.05.2010	0.4934	7646.58	8040.26
01.04.2010	---	7517.30	7894.26

Contract Demand 75 KVA Meter Constant 50

ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ನಗರ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಆಶ್ರಮ ಒಂದರ ಏಪ್ರಿಲ್ 2010ರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

(5 ಅಂಕಗಳು)

ಮೀಟರ್ ರೀಡಿಂಗ್	ಎಂ.ಡಿ (ಕೆ.ವಿ.ಎ)	ವಿದ್ಯುತ್ (ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಹೆಚ್)	ವಿದ್ಯುತ್ (ಕೆ.ವಿ.ಎ.ಹೆಚ್)
01.05.2010	0.4934	7646.58	8040.26
01.04.2010	---	7517.30	7894.26

ಒಪ್ಪಂದ ಡಿಮಾಂಡ್ 75 ಕೆ.ವಿ.ಎ. ಮೀಟರ್ ಸ್ಥಿರಾಂಕ 50

4. Prepare the bill of a Printing Press in Bangalore City for the month of August 2010. (5 Marks)

Sanctioned load	65 HP	Present Reading.	900
Meter constant	20	Previous Rdg.	770
Power Factor	0.79		

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಮುದ್ರಣಾಲಯದ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಆಗಸ್ಟ್ 2010 ರ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಬಳಕೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿ.

(5 ಅಂಕಗಳು)

ಮಂಜೂರಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಮಾಣ	65 ಹೆಚ್.ಪಿ.	ಈಗಿನ ರೀಡಿಂಗ್	900
ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ	20	ಹಿಂದಿನ ರೀಡಿಂಗ್	770
ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್	0.79		

5. Prepare the bill of a Guest House run by Buddhist spiritual Centre in Bangalore City Area for the month of Sept. 2010. (5 Marks)

Sanctioned load	0.00 HP + 85.00 Kw	
Present Reading.	7273	Power Factor 0.99
Previous Reading.	6954	K-30

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬೌದ್ಧರ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕೇಂದ್ರವು ನಡೆಸುವ ಅತಿಥಿ ಗೃಹದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2010ರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ. (5 ಅಂಕಗಳು)

ಮಂಜೂರಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಮಾಣ	0.00 ಹೆಚ್.ಪಿ. + 85.00 ಕಿ.ವ್ಯಾ.	
ಈಗಿನ ರೀಡಿಂಗ್	7273	ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್ 0.99
ಹಿಂದಿನ ರೀಡಿಂಗ್	6954	ಕೆ 30

6. Prepare the bill of a Hotel in Davanagere City for the month of Sept.2010. (5 Marks)

Sanctioned load	0.00 HP + 74.50 Kw	
Present Reading.	15636	Power Factor 1.00
Previous Reading.	15520	K-15

ದಾವಣಗೆರೆ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಹೋಟೆಲ್ ಒಂದರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2010ರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ. (5 ಅಂಕಗಳು)

ಮಂಜೂರಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಮಾಣ	0.00 ಹೆಚ್.ಪಿ. + 74.50 ಕಿ.ವ್ಯಾ.	
ಈಗಿನ ರೀಡಿಂಗ್	15636	ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್ 1.00
ಹಿಂದಿನ ರೀಡಿಂಗ್	15520	ಕೆ 15

7. The Superintending Engineer, (Ele.) working in Bangalore Metropolitan Area (with Basic Pay Rs.22670/=) has promoted on 01.09.2009 as Chief Engineer (Ele.) and posted to MESCOM Corporate Office. He was relieved of his duties on 05.09.2009 F/N. He has reported for duty after availing his joining time and occupied the designated residential quarters at Mangalore. He has already residing in the corporate residential quarters at Bangalore. He has obtained special approval to stay in the Bangalore quarters till 30.06.2010.

Calculate the rent to be recovered from the above officer for the months of September 2009 & January 2010.

(15 Marks)

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕ್ಷೇತ್ರವಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸೂಪರಿಂಟೆಂಡಿಂಗ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ) ರವರನ್ನು (ಮೂಲ ವೇತನ ರೂ.22670/=) ದಿನಾಂಕ 01.09.2009 ರಂದು ಚೀಫ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ) ಹುದ್ದೆಗೆ ಪದೋನ್ನತಿ ನೀಡಿ ಮೆಸ್ಸಾಂನ ನಿಗಮ ಕಛೇರಿಗೆ ತೈನಾತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವರು ದಿನಾಂಕ 05.06.2009 ರಂದು ಪೂರ್ವಾಹ್ನ ಕಾರ್ಯವಿಮುಕ್ತಿ ಹೊಂದಿದರು. ಅವರು ಜಾಯಿಂಟ್ ಟೈಮ್ (joining time) ಪಡೆದು ನಂತರ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದರು ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಪದನಿಮಿತ್ತ ವಸತಿ ಗೃಹವನ್ನು ವಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಪಡೆದರು. ಅವರು ಈಗಾಗಲೇ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಿಗಮದ ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ 30.06.2010ರ ವರೆಗೆ ವಾಸಿಸಲು ವಿಶೇಷ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದರು.

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಂದ ವಸೂಲು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಬಾಬನ್ನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2009 ಮತ್ತು ಜನವರಿ 2010ರ ತಿಂಗಳುಗಳಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರಿ. (15 ಅಂಕಗಳು)

8. Prepare the bill of a Girls High School in the Mangalore City for the month of Sept.2010.

(10 Marks)

Connected load 300 KVA + 70 Kws.

C.D. 150 KVA

Meter Constant 200

P.F: 0.951

Meter Reading	M.D. Meter	K.W.H. Meter	KVAH Meter
01.09.2010	-	1191.53	1297.99
01.10.2010	0.3540	1274.86	1385.66

An inter state cultural meet of Girls High Schools was organized in the Campus. Therefore there is a raise in the months consumption to an extent of 10% on average.

ಮಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಬಾಲಕಿಯರ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2010 ರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

(10 ಅಂಕಗಳು)

ಸಂಪರ್ಕಿತ ಹೊರೆ 300 ಕೆ.ವಿ.ಎ. + 70 ಕೆ.ವ್ಯಾ.

ಒಪ್ಪಂದ ಬೇಡಿಕೆ 150 ಕೆ.ವಿ.ಎ.

ಮೀಟರ್ ಗುಣಾಂಕ 200

ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್ 0.951

ಮೀಟರ್ ರೀಡಿಂಗ್	ಎಂ.ಡಿ ಮೀಟರ್	ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಹೆಚ್. ಮೀಟರ್	ಕೆ.ವಿ.ಎ.ಹೆಚ್. ಮೀಟರ್
01.09.2010	-	1191.53	1297.99
01.10.2010	0.3540	1274.86	1385.66

ಬಾಲಕಿಯರ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಗಳ ಅಂತರ ರಾಜ್ಯ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಮೇಳವನ್ನು ಶಾಲೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ತಿಂಗಳ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯಲ್ಲಿ ಸರಾಸರಿ ಶೇಕಡ 10 ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳವಾಗಿದೆ.

9. Prepare the bill for the month of July 2010 of a Indian Oil Corporation at Mysore City.

(10 Marks)

Meter Reading	M.D. Meter	K.W.H. Meter	KVAH Meter
01.07.2010	-	1708.78	8717.46
01.08.2010	0.7066	1841.46	2076.86

C.D. 250 KVA

Meter Constant 250

P.F: 0.903

Due date for payment 16.08.2010

The Co., has inadvertently made double payment of its June 2010 bill of Rs.2,30,120.00 on 16.07.2010 and on 26.07.2010.

ಮೈಸೂರು ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಇಂಡಿಯನ್ ಆಯಿಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಜುಲೈ 2010 ರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

(10 ಅಂಕಗಳು)

ಮೀಟರ್ ರೀಡಿಂಗ್	ಎಂ.ಡಿ ಮೀಟರ್	ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಹೆಚ್. ಮೀಟರ್	ಕೆ.ವಿ.ಎ.ಹೆಚ್. ಮೀಟರ್
01.07.2010	-	1708.78	8717.46
01.08.2010	0.7066	1841.46	2076.86

ಒಪ್ಪಂದ ಬೇಡಿಕೆ 250 ಕೆ.ವಿ.ಎ.

ಮೀಟರ್ ಗುಣಾಂಕ 250

ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್ 0.903 ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 16.08.2010

ಸಂಸ್ಥೆಯು ತನ್ನ ಅಜಾಕರೂಕತೆಯಿಂದ ತನ್ನ ಜೂನ್ 2010 ರ ರೂ.2,30,120.00 ನ್ನು ಎರಡು ಸಲ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದೆ ದಿನಾಂಕ 16.07.2010 ರಂದು ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 26.07.2010 ರಂದು.

10. M/s. ABC Technologies (I) Pvt. Company in Bangalore has its appeal petition before the court for the B.B.C of Rs. 99,59,204.00 disputing the claim. The installation disconnected during the month for the courts directions. Prepare the bill for the month.

(10 Marks)

C.D. 2000 KVA

P.F: 0.955

Meter Reading	M.D. Meter	K.W.H. Meter	KVAH Meter
01.04.2010	0.8020	50640.65	56201.57
01.03.2010		50228.25	55781.56

Meter Constant 2000

ಮೆ: ಎಬಿಸಿ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ (ಇ) ಪ್ರೈ ಕಂಪನಿ ಬೆಂಗಳೂರು ನ ಅಪೀಲು ಅರ್ಜಿಯು ತನ್ನ ಮೇಲಿನ ಹಿಂದಿನ ಬಿಲ್ಲಿಂಗ್ ಹೊರೆ (ಬಿ.ಬಿ.ಸಿ) (ರೂ.99,59,204.00) ಗಾಗಿ ವಿವಾದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿದೆ. ಸ್ಥಾವರವನ್ನು ಆ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ತಿಂಗಳಿನ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿ.

(10 ಅಂಕಗಳು)

ಒಪ್ಪಂದ ಬೇಡಿಕೆ 2000 ಕೆ.ವಿ.ಎ.

ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್ 0.955

ಮೀಟರ್ ರೀಡಿಂಗ್	ಎಂ.ಡಿ ಮೀಟರ್	ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಹೆಚ್. ಮೀಟರ್	ಕೆ.ವಿ.ಎ.ಹೆಚ್. ಮೀಟರ್
01.04.2010	0.8020	50640.65	56201.57
01.03.2010		50228.25	55781.56

ಮೀಟರ್ ಗುಣಾಂಕ 2000

11. Comment on the following quoting relevant rules.

(15 Marks)

- Penal charges of Rs.15/= is claimed as a short claim in the September 2010 bill for excess record in M.D. sanctioned which is noticed in the August 2010 Meter Reading. The sanctioned load of the installation at Bangalore Rural Area is 39 HP & opted for D.B.T.
- A small private horticultural nursery with a sanctioned load of 1/2HP has consumed 200 units for the month and bill issued for Rs.494/= which includes an arrears of Rs.260/=.
- The HT installation was disconnected for the non-payment of the monthly bill of Rs.75,820/= including the short claim of previous month amounting to Rs.10500/=. The consumer has paid short claim of Rs.10,500/= and the D&R Fee of Rs.500/= and the installation got reconnected.
- The AEH installation of Home for aged in the Mangalore Municipal Corporation Area recorded 230 units of consumption for the month of September 2009 and bill issued for Rs.910/=. It was disputed by the consumer as the installation is connected with Solar Heater and requested to revise the bill. Connected load of the installation 3 Kws.
- The cheque payment made by the consumer for Rs.2,45,800/= for the following installations has dishonoured by the bank.
 - HT installation Rs.2,01,700/=
 - Power installation Rs. 41,950/=
 - AEH installation Rs. 2,150/=

The cheque dishonoured fee of Rs.4034.00, Rs.1258.50, Rs.107.50 respectively has claimed in the next month bill alongwith D&R fee of Rs.500/=, Rs.100/= and Rs.50/= for the above said three installations. The consumer has paid all the bills in full by cheque within due date.

ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ವಿಮರ್ಶಿಸಿ:

(15 ಅಂಕಗಳು)

- (a) ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶದ ಪವರ್ ಸ್ಥಾಪನವೊಂದರ ಆಗಸ್ಟ್ 2010 ರ ಮೀಟರ್ ರೀಡಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಿದಂತೆ ಮಂಜೂರಾದ ಹೊರಗಿಂತ ಗರಿಷ್ಠ ಬೇಡಿಕೆಯ ಹೆಚ್ಚಳಕ್ಕೆ ರೂ.15/- ದಂಡವನ್ನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2010ರ ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಕ್ಲೇಮು ಎಂದು ಬೇಡಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಸ್ಥಾವರಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಮಾಣ 39 ಹೆಚ್.ಪಿ. ಬೇಡಿಕೆ ಆಧಾರಿತ ವಿದ್ಯುತ್ ದರವನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
- (b) ಅರ್ಧ ಹೆಚ್.ಪಿ. ಮಂಜೂರಾದ ಹೊರೆಯಿರುವ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಖಾಸಗಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ನರ್ಸರಿಯು ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ 200 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆ ತಿಂಗಳಿನ ಬಿಲ್ಲು ರೂ.494/= ನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಆ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ತಿಂಗಳ ಬಾಕಿ ರೂ.260/= ನ್ನು ಸೇರಿಸಿದೆ.
- (c) ಹೆಚ್.ಟಿ. ಸ್ಥಾವರ ಒಂದರ ತಿಂಗಳ ಬಿಲ್ಲು ಹಿಂದಿನ ತಿಂಗಳ ಕಡಿಮೆ ಕ್ಲೇಮು ರೂ. 10500/= ಸೇರಿದಂತೆ ರೂ.75820/= ನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು. ಬಳಕೆದಾರರು ಕಡಿಮೆ ಕ್ಲೇಮು ರೂ.10500/= ಹಾಗೂ ಡಿ & ಆರ್ ಶುಲ್ಕ ರೂ.500/= ನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಸ್ಥಾವರಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಮರುಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದರು.
- (d) ಮಿಶ್ರ ಹೊರೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸ್ಥಾವರ ವಾಸ ಗೃಹಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಂಗಳೂರು ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ವೃದ್ಧರ ವಸತಿ ಕೇಂದ್ರವು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2009 ರಲ್ಲಿ 230 ಯೂನಿಟ್ ಗಳ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಸಿತ್ತು ಮತ್ತು ಬಿಲ್ಲು ರೂ.910/= ನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಬಳಕೆದಾರರು ನೀಡಿರುವ ಬಿಲ್ಲು ಸರಿಯಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಸ್ಥಾವರಕ್ಕೆ ಸೋಲಾರ್ ಹೀಟರ್ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ವಿವಾದಿಸಿ ತಮ್ಮ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಮರು ಬಿಲ್ಲು ನೀಡಲು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಮಂಜೂರಾದ ಹೊರೆ 3 ಕಿ.ವ್ಯಾ.
- (e) ಹೆಚ್.ಟಿ. ಬಳಕೆದಾರರು ತಮ್ಮ ಮೂರು ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್ ನ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿದ ರೂ.245800/= ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಿತು.

i) ಹೆಚ್.ಟಿ. ಸ್ಥಾವರ	ರೂ.2,01,700/=
ii) ಪವರ್ ಸ್ಥಾವರ	ರೂ. 41,950/=
iii) ಮಿಶ್ರ ವಿದ್ಯುತ್ ವಾಸ ಗೃಹ ಸ್ಥಾವರ	ರೂ. 2,150/=

ಮುಂದಿನ ತಿಂಗಳ ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಚೆಕ್ ತಿರಸ್ಕೃತ ಶುಲ್ಕ ರೂ.4034/=, ರೂ.1258.50 ಮತ್ತು ರೂ.107.50 ಹಾಗೂ ಡಿ & ಆರ್ ಶುಲ್ಕ ರೂ.500/=, ರೂ.100/= ಮತ್ತು ರೂ.50/= ನ್ನು ಮೇಲಿನ ಮೂರು ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಬಳಕೆದಾರರು ಎಲ್ಲಾ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗಾಗಿ ಚೆಕ್ ನ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿದರು.

prepp
Your Personal Exam Guide